
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  C o n t r i b u t o  s t r a o r d i n a r i o  a l l ’ A s i l o  i n f a n t i l e - S c u o l a     

m a t e r n a   p e r  l ’ a t t i v i t à  d i  “ a s i l o  e s t i v o  2 0 2 0 ” .  

  

L’anno 2020 addì ventotto del mese di luglio alle ore 22.00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 47 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la situazione emergenziale epidemiologica da Covid-19 ancora in atto; 

VISTO che quest’anno, nonostante l’attuale emergenza sanitaria, anche la Scuola 

dell’Infanzia di Monasterolo di Savigliano di via G. Mazzini n.2, al fine di garantire alle 

famiglie con figli minori dai 3-6 anni, il servizio educativo del c.d. “Asilo Estivo” - ha 

dovuto impegnarsi nel delicato lavoro di predisposizione di procedure di sanificazione e di 

riorganizzazione delle attività ludiche secondo requisiti dettati dalle linee guida delle norme 

nazionali e regionali per prevenire la possibilità di contagio dal virus fra i piccoli; 

 
A TALE PROPOSITO è intenzione dare un supporto ed un sostegno economico da parte 

del Comune di Monasterolo di Savigliano,  alla scuola dell’infanzia locale, ben consapevoli 

dell’importanza di questa struttura per il benessere dei bambini, oltre che quale supporto 

per le famiglie; 

CONSIDERATO, pertanto, dover approvare un atto di indirizzo finalizzato 

all'erogazione di un contributo straordinario, per le motivazioni sopra dette, di € 

1.000,00 a favore dell’Asilo Infantile/ Scuola Materna di Monasterolo di Savigliano con 

sede in Via G. Mazzini 2, demandando gli adempimenti successivi e conseguenti al 

Responsabile del Servizio dell’area amministrativa-demografica; 

VISTI i pareri favorevoli del Responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità 

tecnica e del Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai 

sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali"; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

 

     DELIBERA 

di prendere atto di quanto esposto in premessa; 

1. Di APPROVARE un atto di indirizzo finalizzato all'erogazione di un contributo 

comunale straordinario di  € 1.000,00 in favore con sede in Via G. Mazzini n. 2, 

quale contributo per l’organizzazione del servizio dell’Asilo Estivo, secondo le 

2. Di ASSEGNARE la somma di € 1.000,00 al Responabile del servizio per il 

provvedimento di spesa, demandando allo stesso per competenza, i conseguenti 

atti di gestione. 

3. Di DICHIARARARE la presente, con votazione palese ed unanime, 

immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 

 

 



 Ad unanimità di voti favorevoli, resi per appello nominale, la presente 

deliberazione viene dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi del comma 

4 dell'art. 134 del D.LGS 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Borlasta Marisa 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  20 AGOSTO 2020 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 20 AGOSTO 2020             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 
� In data 28 LUGLIO 2020, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  20 AGOSTO 2020, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


